

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر مرکز علمی کاربردی کاشمر

عنوان طرح: خبر فردا

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

افزایش آگاهی دانشجویان از مسائل روز و بالا بردن سطح بینش افراد در برخورد با اتفاقات مختلف سیاسی

خلاصه طرح:

آگاهی از مسائل روز، از اولویت‌هایی است که هر دانشجو، به عنوان یکی از مؤثرترین افراد در تعیین سرنوشت کشور، باید دارا باشد. اما متأسفانه با وجود اینکه، دسترسی به اخبار و مسائل روز، رفته رفته آسان تر شده، هنوز عده کثیری از دانشجویان هستند که از مسائل و اتفاقاتی که در کشور به وقوع می‌پیوندد با خبر نیستند و تبعات این امر منجر به عدم حضور و فعالیت این عده در کنش‌های مختلف اجتماعی، سیاسی و غیره همچون انتخابات‌ها می‌باشد. دلیل این عدم فعالیت معمولاً ناشی از نداشتن شناخت کافی از مسائل و شخصیت‌های تأثیرگذار در حوزه‌های مختلف می‌باشد. از طرف دیگر، عده‌ای از دانشجویان هستند که با وجود علاقه به اینگونه مسائل، شناخت کافی نسبت به منابع خبری صحیح و معتبر ندارند و ممکن است به دلیل نداشتن قدرت تشخیص و تحلیل درست، توسط بسیاری از نشریات و روزنامه‌هایی که هر روزه سیلی از خبرهای بی حساب و کتاب و غرض‌ورزانه را روانه بازار می‌کنند، گمراه شوند. با این مقدمه بر آن شدیم تا در هر روز، از گرایش‌های مختلف سیاسی اصلاح طلب، اعتدال‌گرا و اصول‌گرا، روزنامه‌ها و مجلاتی را در دسترس دانشجویان قرار دهیم. دانشجویان با حضور در ساختمان آموزش و مطالعه روزنامه‌های هر روز، از اخبار و مسائل روز و دیدگاه‌های مختلف مربوط به آنها با خبر می‌شوند و در آخر هفته، جلسه‌ای به منظور تحلیل خبرهای مهم هفته از دیدگاه این روزنامه‌ها با حضور دانشجویان علاقه‌مند برگزار خواهد شد. دانشجویان از شنبه تا پنجشنبه هر هفته، می‌توانند به مطالعه روزنامه بپردازند و جلسه تحلیل خبر، پنجشنبه‌ها ساعت ۱۲ برگزار خواهد شد. البته با توجه به تاخیر ۲۴ ساعته در رسیدن روزنامه‌ها به کاشمر، سعی خواهد شد تا درصد مجلات در این طرح بیشتر باشد تا محدودیت‌های زمانی را کاهش دهد.

روزنامه‌های در نظر گرفته شده برای این طرح، کیهان، خراسان، اطلاعات، همشهری، اعتماد، ایران، ابتکار، بازار کار و هفته‌نامه‌های محلی آوا و سرو می‌باشند، در بخش مجلات نیز پرسمان، عصر آدینه و دانش و کامپیوتر خریداری خواهد شد. میانگین روزهایی که دانشجویان در طول ترم می‌توانند از این طرح استفاده کنند ۸۰ روز به ازای هر روز ۲۵۰۰ تومان می‌باشد.

مکان اجرا: مرکز علمی کاربردی جهاددانشگاهی کاشمر

زمان اجرا: ترم تحصیلی جاری